Общероссийская общественная организация радиоспорта и радиолюбительства
«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

Региональное отделение по Челябинской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 7
«20» декабря 2017 г., г. Челябинск

Присутствовали:
председатель Совета Ю. Куриный (RG9A),
зам. председателя В. Ивакин (RA9AC),
В. Певцов R9AV, А. Смагин (RA9AP),
С. Калачев (RV9AJ), А. Камышев (RM8A),
А. Смирнягин (RV9AS), С. Иванцов (RU9A),
Е. Мельников (R9AL), Г. Семянников

Повестка дня.

1. О присвоении спортивных званий.
2. О техническом дооснащении детского радиоклуба МУДО Станции юных

техников города Копейска.
3. Об утверждении составов главных судейских коллегий соревнований,

проводимых РО СРР в 2018 году.
4. Утверждение Регламентов соревнований, проводимых РО СРР в январе и

феврале 2018 года.
5. О размере ежегодных членских взносов на 2018 год.

О кворуме. В заседании приняли участие 10 членов Совета РО СРР. Таким
образом, для принятия решений по вопросам повестки дня имеется 10 голосов из 11.

Постановили:

 Утвердить повестку дня заседания Совета РО СРР.
 В связи с наличием кворума начать работу в соответствии с утвержденной

повесткой дня.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу председатель УКВ комитета РО СРР Антон Камышев, RM8A,
доложил о выполнении норматива спортивного звания «Мастер спорта» во
Всероссийских соревнованиях «Кубок Урала» двумя спортсменами: Василием
Бачуриным RK9AY (Троицк) и Николаем Филиппом R8ACC (Челябинск). Есть
предложение ходатайствовать перед Минспорта Челябинской области и Минспорта
РФ о присвоении данного спортивного звания.
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили:

 Ходатайствовать о присвоении спортивного звания «Мастер спорта» Василию
Бачурину RK9AY и Николаю Филиппу R8ACC.

 Поручить председателю Совета РО СРР Юрию Куриному RG9A выполнить
необходимые действия.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу председатель Совета РО СРР Юрий Куриный, RG9A,
проинформировал членов Совета о том, что для Станции юных техников г. Копейска
были приобретены за счёт средств Гранта СРР в области молодежной политики и 30
ноября, в торжественной обстановке, вручены коллективу RN8A трансивер FT-857D
и блок питания от сети 220 В. При вручении присутствовали глава Копейского

городского округа В. А. Можин, депутат ЗСО В. П. Чернобровин, начальник
управления образования Администрации Копейска А. А. Ангеловский, председатель
совета родительской общественности Копейского городского округа  А. А.
Горланцев, и представители СМИ города Копейска. 5 декабря 2017 г. на сайте
городской Администрации была опубликована статья и фотоотчёт о проведенном
мероприятии:
https://akgo74.ru/novosti/glavnye_novosti/kopejskie_radiolyubiteli_poluchili_podarok_ot_c
hempionov_mira/
Вышла, также, посвященная этому событию статья в газете «Копейский рабочий» от
6 декабря 2017 года: https://www.kr-gazeta.ru/obshchestvo/40377.html
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили: информацию одобрить и принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу председатель коллегии судей РО СРР Сергей Калачев RV9AJ
предложил утвердить следующие составы Главных спортивных судейских коллегий
соревнований, проводимых РО СРР в 2018 году:
УКВ соревнования, включая ВС «Кубок Урала»:
Главный судья – ССВК Калачёв С. Б. RV9AJ
Главный секретарь – ССВК Куриный Ю. А. RG9A
Зам. главного судьи – ССВК Ивакин В. В. RA9AC
КВ соревнования, за исключением МС «Кубок Урала»:
Главный судья – ССВК Куриный Ю. А. RG9A
Главный секретарь – ССВК Ивакин В. В. RA9AC
Зам. главного судьи – ССВК Калачёв С. Б. RV9AJ
МС по радиосвязи на КВ «Кубок Урала»:
Главный судья – ССВК Ивакин В. В. RA9AC
Зам. главного судьи – ССВК Нехорошев А. Г. RV9WB (г. Уфа)
Главный секретарь – ССВК Калачёв С. Б. RV9AJ
СРП соревнования:
Главный судья – ССВК Куриный Ю. А. RG9A
Зам. главного судьи – ССВК Калачев С. Б. RV9AJ
Главный секретарь – ССВК Ивакин В. В. RA9AC
Выступили: Юрий Куриный RG9A, Антон Камышев RM8A, Александр Смагин
RA9AP, Александр Смирнягин RV9AS, Геннадий Семянников, Сергей Калачев
RV9AJ.
Постановили: утвердить составы ГССК в предложенном составе.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу председатель УКВ комитета РО СРР Антон Камышев,
RM8A, доложил о готовности регламентов соревнований по радиосвязи на УКВ
«Южноуральский новый год» и «День защитников Отечества» 2018 года. Есть
предложение указанные регламенты утвердить.
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили: Регламенты спортивных соревнований по радиосвязи на УКВ
«Южноуральский новый год» и «День защитников Отечества» утвердить.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о том, что
размеры ежегодных взносов в Центральный аппарат СРР остаются неизменными,
по сравнению с 2017 годом, в связи с чем предложено взносы в РО СРР оставить на
уровне предыдущего периода.

Общий ежегодный взнос для членов СРР с годами рождения 1999-1949 составит:
1000,00 рублей, а для членов СРР с годами рождения 1948 и старше – 500,00
рублей.
Размер вступительного взноса (200,00 рублей), также остается прежним, а с членов
СРР 1948 года рождения и старше, вступительный взнос не взимается.
Постановили:

1. Утвердить суммарные ежегодные и вступительный взносы в следующем
размере:

 1000,00 рублей для членов СРР 1999-1949 годов рождения;
 500,00 рублей для членов СРР 1948 года рождения и старше;
 200,00 рублей вступительный взнос.
2. Крайний срок уплаты взносов 01 марта 2018 года;
3. Месячная ставка абонентской платы за использование QSL-бюро для

радиолюбителей 1999 года рождения, и старше, не являющихся членами
СРР, определяется Президиумом СРР).

4. Оставить без изменения абонентную плату за пользование QSL-бюро для
радиолюбителей 2000 года рождения, и младше, в размере 100 рублей..

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Совета РО СРР    Ю. А. Куриный RG9A

Ответственный секретарь    В. В. Ивакин RA9AC